

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತುಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೇವರಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಗೆ 40 ಕಿ.ಮೀ ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಈಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಮೋಸದಿಂದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರಣಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಊರಿನ ಜನರಿಂದ ನನಗೆ ಮರಣಶಾಸನ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೂಕಮ್ಮ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮರಣಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು. ಮಹಂತಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಮೂಕಮ್ಮ ಇರುತ್ತಾಳೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಮಹಂತಣ್ಣರವರ ತಂದೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಾಗಿದ್ದರು.

2. ಮೂಕಮ್ಮನ ಜೀವಿತಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಭೀಮಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಮಹಂತಣ್ಣ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಯಾವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮರಣಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರಣಶಾಸನ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ, ಬರೆದಿರುವವರ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಗಳು ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳ ಹಾಗೂ ಹತ್ತಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರತಿ 6 ತಿಂಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ 1 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚ ಸುಮಾರು 25 ಸಾವಿರ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆದಾಯದ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಬೆಳೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆದಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ಮಾಡಿರುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಹಾಗೂ ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರಣಶಾಸನ ಪತ್ರದಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಅಕ್ರಮ ಸ್ವಾಧೀನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಉರಿನ ಜನರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 3(ಎ) ಇಂದ (ಬಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿ ಕರೆಯಿಸಲಾಯಿತು. ಗೈರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ