

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತುಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎಂ ಸಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ

7. ಸರ್ವೇ ನಂ. 54 ಒಟ್ಟು 51 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು 16 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 1 ನೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ - ಕೆ.ಎಲ್.ರಮೇಶ್ ಹಾಗೂ ಶರಣಮ್ಮ ಅವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಎನ್.ಹೆಚ್.-13 ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮೂಕಾಲ್ ತಿಪ್ಪಣ ರವರ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಸಪ್ಪನ ಮನೆ ಇದೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ ಬಂದಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೇ ನಂ. 32 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು 6 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ - ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ - ತಾಡಪತ್ರಿ ಬಸಣ್ಣ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ - ಈಶ್ವರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಸೂರಪ್ಪ ರವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ- ತಿಪ್ಪಣ್ಣ-ಗಂಗಣ್ಣ ರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2 ನೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ ಬಂದಿ ತಪ್ಪಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

8. 1 ನೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬುಡ್ಲೇರ್ ರುದ್ರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನಾಗಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳು ಬುಡ್ಲೇರ್ ರುದ್ರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ರುದ್ರಮ್ಮ ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತವೆ. ಬುಡ್ಲೇರ್ ರುದ್ರಪ್ಪ ಮೂಕಮ್ಮನ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಕಮ್ಮನ ಗಂಡ ಪಾಲ್ಕೆಯ್ಯ ಎಂದು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

9. ಮೂಕಮ್ಮನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ಮೇಲೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಆಕೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿತ್ತುದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮೂಕಮ್ಮನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಮೂಕಮ್ಮನ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೂಕಮ್ಮ ರವರ ಮದುವೆ ಬುಡ್ಲೇರ್ ರುದ್ರಪ್ಪ ರವರ ಮನೆತನದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಅವರ ಮಗ ಪಾಲ್ಕೆಯ್ಯ ತೀರಿಕೊಂಡ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಮೂಕಮ್ಮನ ಹೆಸರಿಗೆ ಪೌತಿ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೂಕಮ್ಮನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ರುದ್ರಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಕಮ್ಮನ ಗಂಡ ಪಾಲ್ಕೆಯ್ಯ

ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಕಮ್ಮನ ಗಂಡ ಪಾಲ್ಕೆಯ್ಯ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ