

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತುಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎಂ ಸಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ.

4. ನಾನು ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮಾಹಿತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂಗಿ ಅವರ ಮೇಲೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 2018 ರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ನಾವೇ ಬರೆಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನಮ್ಮ ತಕರಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ತಕರಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ತಕರಾರನ್ನು ನಾನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ನನಗೆ ಮೂಕಮ್ಮ ಅಲಿಯಾಸ್ ನಾಗಮ್ಮ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾರು ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಾಂತಮ್ಮ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ದಾವೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ದಿ:05.06.2018 ರಂದು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಖುಣಭಾರ ರಾಹಿತ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ನಮೂದಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಊರಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವರಾದ ರಮೇಶ್ ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಪಿರ್ತಾಜಿತವಾಗಿ

ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗ ಯಾ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡುವ ಮೊದಲು 1 ನೇ ವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ವಕೀಲರಿಂದ ಸಲಹೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಸಲಹೆ ಪಡೆಯದೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ಕ್ರಯಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಶರೀಖ್ ಆಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಜವಾದ ಖರೀದಿದಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ