

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ .

4. ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಅರ್ಥವಾಗುತ್ತದೆ. ವಾದಿಗಳು ಹಾಕಿರುವ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಾದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲ ಪುರಷ ಗಾರಮನೆ ದ್ಯಾಮಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ತಿಪ್ಪಕ್ಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಪ್ಪಕ್ಕ ಅವರ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಾರಮನೆ ದ್ಯಾಮಣ್ಣ ನನ್ನ ತಾತ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ತಿಪ್ಪಕ್ಕ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಗುಂಡಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಪ್ಪಕ್ಕಳನ್ನು ಗುಂಡಮ್ಮ ಎಂದು ಕೂಡ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಪ್ಪಕ್ಕಳನ್ನು ಗುಂಡಮ್ಮ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಿ. ಭೀಮಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಮಾಹಾಂತಣ್ಣ ತಿಪ್ಪಕ್ಕ ನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹೊರೆತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ತಿಪ್ಪಕ್ಕಳಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು ಮೂಕಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ತಿರುವಣ್ಣ ರುದ್ರಮ್ಮ ನ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. ತಿರುವಣ್ಣ ಹಾಗೂ ರುದ್ರಮ್ಮ ನಮ್ಮ ವಂಶಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಕಮ್ಮ ದ್ಯಾಮಣ್ಣನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮೂರನೇ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ದ್ಯಾಮಣ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೂಕಮ್ಮ ಯಾನೇ ನಾಗಮ್ಮನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಮೂಕಮ್ಮನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಕಮ್ಮ ಯಾನೇ ನಾಗಮ್ಮ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಅತ್ತೆಯಾಗುತ್ತಾರೆ. ಮೂಕಮ್ಮ ದ್ಯಾಮಣ್ಣ ನ ಮಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಕಮ್ಮ ದ್ಯಾಮಣ್ಣನ ಮಗಳು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾರಮನೆ ಬೀಮಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಗಾರಮನೆ ಮಾಹಾಂತಣ್ಣ ದಾಮಣ್ಣನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಬ್ಬರು

ದಿನಾಂಕ : 24.03.2025

-4-

ಒ ಎಸ್ 79/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ಮೂಕಮ್ಮನ ಅಣ್ಣಂದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೂಕಮ್ಮ ಗಾರೆಮನೆ ಭೀಮಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಗಾರೆಮನೆ ಮಹಾಂತಣ್ಣ ಒಂದೇ ತಾಯಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಕಮ್ಮನ ಮಗಳ ಹೆಸರು ಸುಶೀಲಮ್ಮ. ಸುಶೀಲಮ್ಮ ನ ಮದುವೆ ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಗಾರೆಮನೆ ಮಹಾಂತಣ್ಣನಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಶೀಲಮ್ಮ ಮದುವೆಯಾದ 10 ತಿಂಗಳಿಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮಾಹಂತಮ್ಮನನ್ನು ಗಾರೆಮನೆ ಮಹಾಂತಣ್ಣನಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಹಾಂತಮ್ಮ 1 ನೇ ವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಯವರ ಮಕ್ಕಳು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಗಾರೆಮನೆ ಭೀಮಣ್ಣ ನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತುಜಿ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ , ಚಿತ್ರದುರ್ಗ